ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 29 декабря 2020 года № 800-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска
от 30 июня 2011 года № 724-п

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, в соответствии с Решением Омского городского Совета от 22 октября 2014 года № 276 «О порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и на работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями» постановляю:
1. Внести в постановление Администрации города Омска от 30 июня 2011 года № 724-п «Об установлении тарифов на услуги муниципальных учреждений, подведомственных департаменту по делам молодежи, физической культуры и спорта Администрации города Омска» следующие изменения:
1) подпункт 11 пункта 1 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«11) тарифы на услуги бюджетного учреждения города Омска «Спортивная школа «Красная звезда»» согласно приложению № 11 к настоящему постановлению;»;
2) приложение № 11 «Тарифы на услуги бюджетного учреждения города Омска «Спортивный комплекс «Красная звезда» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

Мэр города Омска                                                                                    О.Н. Фадина

2

Приложение
к постановлению Администрации города Омска
от 29 декабря 2020 года № 800-п

«Приложение № 11
к постановлению Администрации города Омска
от 30 июня 2011 года № 724-п

[bookmark: P1377]ТАРИФЫ
на услуги бюджетного учреждения города Омска
 «Спортивная школа «Красная звезда»

	№ п/п

Наименование услуги

	Единица
измерения
	Тариф
(в рублях)

	1
	2
	3
	4

	1

	Услуги по предоставлению помещений, спортивных сооружений для подготовки и проведения спортивно-зрелищных, культурно-массовых мероприятий:

	- на крытом футбольном поле с предоставлением трибун
	1 услуга/1 час
	20000,00

	- на крытом футбольном поле без предоставления трибун
	1 услуга/1 час
	17000,00

	- на ½ части крытого футбольного поля с предоставлением 1 трибуны
	1 услуга/1 час
	10000,00

	- на ½ части крытого футбольного поля без предоставления трибун
	1 услуга/1 час
	8500,00

	- на открытом футбольном поле № 2
	1 услуга/1 час
	3000,00

	- на открытом футбольном поле № 4
	1 услуга/1 час
	3000,00

	- в конференц-зале
	1 услуга/1 час
	400,00

	- в фойе 1-го этажа крытого футбольного поля
	1 кв.м/сутки
	75,00

	- в фойе 2-го этажа крытого футбольного поля
	1 кв.м/сутки
	75,00

	- на открытом футбольном поле № 2 (ледовый стадион)
	1 услуга/1 час
	3000,00

	- предоставление беговой дорожки на открытом футбольном поле («чаша»)
	1 услуга/1 час
	5000,00

	2

	Услуги по предоставлению спортивных сооружений (помещений) для выставочных мероприятий:

	- на крытом футбольном поле
	1 услуга/1 час
	18 000,00

	- на ½ части крытого футбольного поля
	1 услуга/1 час
	9000,00

	- в фойе 1-го этажа крытого футбольного поля
	1 кв.м/сутки
	75,00

	- в фойе 2-го этажа крытого футбольного поля
	1 кв.м/сутки
	75,00

	3

	Услуги по организации и проведению физкультурных, физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий:

	- на крытом футбольном поле
	1занятие/1 час
	18000,00

	- на ½ части крытого футбольного поля
	1занятие/1 час
	9000,00

	- на ¼ части крытого футбольного поля
	1занятие/1 час
	4500,00

	- на ⅙ части крытого футбольного поля
	1занятие/1 час
	3000,00

	- на открытом футбольном поле № 2 (ледовый стадион)
	1занятие/1 час
	1000,00

	- на открытом футбольном поле № 4
	1занятие/1 час
	1000,00

	- на открытой площадке для пляжного волейбола
	1занятие/1 час
	200,00

	- беговая дорожка на крытом футбольном поле
	1человек/1 час
	170,00

	- на беговой дорожке на открытом футбольном поле «чаша»
	1занятие/1 час
	10000,00

	- на открытом футбольном поле «чаша»
	1занятие/1 час
	15000,00

	- на открытой площадке с искусственным покрытием для мини-футбола (корты №№ 1,2,3)
	1 услуга/1 час
	1200,00

	- на крытом футбольном поле в дневное время
	1 услуга/1 час
	9000,00

	- на ½ части крытого футбольного поля в дневное время
	1 услуга/1 час
	4500,00

	- на ¼ части крытого футбольного поля в дневное время для детских групп
	1 услуга/1 час
	2250,00

	- на ⅙ части крытого футбольного поля в дневное время
	1 услуга/1 час
	1500,00

	- на открытом футбольном поле № 3
	1 услуга/1 час
	6000,00

	- на ½ части открытого футбольного поля № 3
	1 услуга/1 час
	3000,00

	- на ¼ части открытого футбольного поля № 3
	1 услуга/1 час
	1500,00

	- на ⅙ части открытого футбольного поля № 3
	1 услуга/1 час
	1000,00

	- занятия в группах обучения футболу
	1 человек/1 час
	300,00

	- массовое катание на коньках в выходной день без предоставления инвентаря (дети до 6 лет бесплатно)
	1человек/1сеанс
	200,00

	- массовое катание на коньках в будний день без предоставления инвентаря (дети до 6 лет бесплатно)
	1человек/1сеанс
	100,00

	- массовое катание на коньках в выходной день без предоставления инвентаря для лиц, достигших пенсионного возраста, ветеранов боевых действий, инвалидов при наличии удостоверения
(для многодетной семьи вторник, среда, четверг с 18 до 22 часов при наличии удостоверения бесплатно)
	1человек/1сеанс
	50,00

	- массовое катание на коньках в выходной день с предоставлением инвентаря (коньки)
	1человек/1сеанс
	300,00

	- массовое катание на коньках в будний день с предоставлением инвентаря (коньки)
	1человек/1сеанс
	200,00

	- массовое катание на коньках с предоставлением инвентаря (коньки) для лиц, достигших пенсионного возраста, ветеранов боевых действий, инвалидов при наличии удостоверения
(для многодетной семьи вторник, среда, четверг с 18:00 до 22:00 часов при наличии удостоверения бесплатно)
	1человек/1сеанс
	50,00

	- массовое катание на коньках с предоставлением инвентаря (коньки) для детей до 6 лет
	1человек/1сеанс
	50,00

	- массовое катание на лыжах с предоставлением инвентаря (комплект лыж)
	1человек/1сеанс
	200,00

	4
	Услуги по проживанию в помещении здания крытого футбольного поля:

	- для взрослых

- для детей до 16 лет

1койко-место/сутки
1койко-место/сутки

550,00

350,00

	5
	Услуги по предоставлению сооружений, спортивного инвентаря и прочие услуги:

	Предоставление услуги по звуковому сопровождению мероприятия
	1 услуга/1 час
	1700,00

	Предоставление дополнительной раздевалки
	1 услуга/1 час
	1000,00

	Прокат поддержки для обучения катанию на коньках
	1 штука/1 час
	100,00

	Прокат стульев пластиковых
	1шт/1 сутки
	50,00

	Прокат стульев полумягких
	1шт/1 сутки
	100,00

	Предоставление открытых площадок
	1 место/1 сутки
	50,00

	Предоставление открытых площадок
	1 место/ 1 месяц
	1500,00

	Прокат тумбы-пьедестала
	1 штука/1 сутки
	500,00

	Прокат металлоискателя ручного
	1 штука/1 сутки
	150,00

	Размещение информации на ограждении крытого футбольного поля, внутренних и наружных стенах помещений, конструкций и ограждений спортивного комплекса
	1 кв.м/месяц
	700,00

	Прокат рамочного металлодетектора
	1 штука/1 сутки
	2000,00

	Предоставление информационного табло
	1 услуга/1 час
	2500,00

	Прокат защитного покрытия для футбольного поля с монтажом
	1кв.м/1 сутки
	150,00

	6
	Организация условий для работы торговых точек:

	Организация условий для работы торговых точек на открытых площадках
	1кв.м/1 сутки
	500,00

	Организация условий для работы торговых точек на открытых площадках с площадью размещения от 10 кв.м
	1кв.м/1сутки
	50,00

	Организация условий для работы торговых точек в фойе 1-го этажа крытого футбольного поля
	1кв.м/1 сутки
	750,00

________________________»